



ԱՌԱՋՆՈՐԴԱՐԱՆ ՀԱՅՈՑ

Ա.Մ. ՆԱՀԱՆԳՆԵՐՈՒ ԱՐԵՄՏԵԱՆ ԹԵՄԻ

WESTERN PRELACY

OF THE ARMENIAN APOSTOLIC CHURCH OF AMERICA

H.E. ARCHBISHOP MOUSHEGH MARDIROSSIAN, PRELATE

Tel: 818-248-7737/8, Fax: 818-248-7745

E-mail: info@westernprelacy.org Website: www.westernprelacy.org



ՄԱՅԱԶԴ

ԱԶԳԱՅԻՆ ԲԱՐԵՐԱՐ ՎԻԳԷՆ ՇԱՂՂՈՅԵԱՆԻ



Թեմիս Բարեխնամ Առաջնորդ Բարձրաշնորհ Տեր Մուշեղ Ա. Արք. Մարտիրոսեան, Կրօնական Ժողովն ու Ազգային Վարչութիւնը խոր ցաւով կը գուժեն Ազգային Բարերար Վիգէն Շաղղոյեանի մահը, որ պատահեցաւ Ուրբաթ, 18 Փետրուար, 2011-ին:

Հանգուցեալ Վիգէն Շաղղոյեան, Հայ ժողովուրդի եւ Մեծի Տանն Կիլիկիոյ Կաթողիկոսութեան վաստակաւոր ու հաւատարիմ նուիրեալներէն եղած է եւ արժանացած՝ Կիլիկեան Իշխանի Շքանշանին:

Ան իր ծառայութեամբ, նիւթական եւ բարոյական վաստակէն բաժին հանած է Ս. Աթոռոյս, Զուէթի Ծոցի երկիրներուն թեմին եւ յատկապէս Զուէթի Ազգ. Վարժարանին, Հայ Դատին ու հայ Մշակութային Հիմնարկութեան աշխատակներուն եւ ծրագիրներուն:

Առաջնորդ Սրբազան Հօր, Կրօնական Ժողովին ու Ազգային Վարչութեան որոշումով, պիտի կատարուի Ազգային Թաղում: Յուդարկաւորութեան արարողութիւնը տեղի պիտի ունենայ, Շաբաթ 26 Փետրուար, 2011-ին Կ.Ե. ժամը 2:00-ին, Կլէնտէլի Ս. Աստուածածին Եկեղեցւոյ մէջ, ապա թաղումը՝ Hollywood Hills Forest Lawn Գերեզմանատան մէջ:

Այս տխուր առիթով, Առաջնորդ Սրբազանն ու ժողովականութիւնը ցաւակցութիւն կը յայտնեն հանգուցեալի այրիին՝ Տիկին Գոհարին, զաւակներուն ու հարազատներուն, աղօթելով, որ Աստուած անոր յիշատակը պահէ անթառամ ու նուիրաբերումը ընէ օրինակելի:

Յիշատակն արդարոյն օրհնութեամբ եղիցի:

**IN MEMORIAM
VICKEN SHAGHZOIAN**

It is with deep sorrow that H.E. Archbishop Moushegh Mardirossian, prelate, and the Religious and Executive Council learned of the passing of national benefactor Mr. Vicken Shaghzoian, which occurred on Friday, February 18th, 2011.

Mr. Shaghzoian was for decades a faithful and devoted son of the Holy See of Cilicia and a recipient of the Prince of Cilicia medal.

His service and philanthropy encompassed the Catholicosate of Cilicia, various national organizations and establishments, the Diocese of Kuwait and the Gulf and especially the Armenian School of Kuwait, the Armenian National Committee and the Armenian Cultural Foundation.

A national funeral will be held on Saturday, February 26th, at 2:00 p.m., at St. Mary's Armenian Apostolic Church in Glendale, followed by the burial at Forest Lawn Hollywood Hills.

The Prelate and Councils' members extend their condolences and prayers to his wife Kohar, their children, and family members.

May his memory remain ever blessed.